
 

Expediente n.º: 5716/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local de 18 de julio de 2017

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 18 de julio de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 11 DE     JULIO DE 2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.  N.º  2531/22/17  –  3039/17.-  D.  JOSÉ  FRANCISCO  ADÁN 

FERNÁNDEZ, D.ª  CRUZ ADÁN FERNÁNDEZ, D.ª  ROSA MARÍA ADÁN FERNÁNDEZ, D.ª  ANA 
VANESA  ALONSO ADÁN Y  D.  JESÚS  ATO ORTEGA.  LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE DOS VIVIENDAS EN CALLE AGUA, N.º 4, ESQUINA CON 
CALLE ALCANTARILLA, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA  DELEGADA  DEL  BLOQUE 

SOCIAL  PARA  LA  CONCESIÓN  DE  SUBVENCIONES  GENÉRICAS  PARA  EL  AÑO  2017  A 
ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO (EXPTE. 1920/2017).

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

GINESA GARCÍA SOLER. 
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª HAYAT KARBACH.
6.3. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ROSALÍA RUIZ SANTIAGO. 
6.4. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA PARA COBERTURA 

DE NECESIDADES BÁSICAS A D.ª MINA ERRAHALI.
6.5. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA PARA COBERTURA 

DE NECESIDADES BÁSICAS A D.ª NADIA BAZIQA.
6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

CUOTA DE ESCUELA DE VERANO DE D.ª CLAUDIA CECILIA SALAZAR LIJERÓN. 
6.7. SOLICITUD DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN EL  RECIBO DEL  AGUA  DE 

D.ª MARÍA DEL MAR GRACIA ZAMORA.
6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES Y PAGO DE DEUDAS 

EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª SIHAM KABBOURI.
6.9. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

LUCÍA HEREDIA FERNÁNDEZ.
6.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª EULOGIA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.
6.11. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

JUANA TERRONES SOLER.
6.12. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 

FRANCISCO HERNÁNDEZ MILLÁN.
6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS  DE  FARMACIA  Y  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  LUZ  DE  D.ª  ROCÍO 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ.

6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ISABEL MARÍA LÓPEZ ESPINOSA.

6.15. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
PATRICK VARGAS FREITAS.

6.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
AGUSTÍN ROJO GARCÍA.

6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL RECIBO DE LUZ DE D.ª YANA 
LEBEDEVA.

6.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MELANIA ARNEDO LÓPEZ.

6.19. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
VICENTA MARÍA MORENO GILABERT.

6.20. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA TERESA BARNET MARTÍNEZ.

6.21. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  Y  DE 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. FRANCISCO CALVO NAVARRO.

6.22. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. ANTONIO AGUILAR JEREZ.

6.23. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE FARMACIA DE D.ª CARMEN IGLESIAS ARCEDIANO.

6.24. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª GINA 
ALEXANDRA VÁSQUEZ JAÉN.

6.25. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
NAIMA AYAT.

6.26. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
FOUZIA GUILLI. 

6.27. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
BENYOUNES BOUAZZI.

6.28. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
HELENA ROVIRA MORENO.

6.29. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
HAKIMA MAAMORI.

6.30. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA LÓPEZ ROBLES.

6.31. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA JOAQUINA GEA SERRANO.

6.32. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
CONSTANTIN GROZAV.

6.33. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
ÁNGEL FORONDA ÁLVAREZ.

6.34. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN 
VERA ASENSIO.

6.35. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE 
AUTORIZACIÓN PARA LA TRAMITACIÓN DE LA SUBVENCIÓN DE CONCESIÓN DIRECTA PARA EL 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

DESARROLLO DE ACTUACIONES DE APOYO A LA FAMILIA E INFANCIA PARA EL AÑO 2017, 
SEGÚN PUBLICACIÓN DEL DECRETO 199/2017, DE 5 DE JULIO, POR EL QUE SE REGULA LA 
MISMA.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-07-17T14:24:24+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-07-17T14:30:35+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




